
入札方法：指名競争入札　　業　　種：土木設計
指名競争入札理由：本案件は、その予定価格及び工期に比して、公告その他の諸経費や落
札決定までの期間を要する一般競争入札に付する実益がなく同入札に付することが不利と
認められるため、地方自治法施行令第１６７条第３号の規定に該当するもの。
・令和２年度競争入札参加資格者名簿（委託・市内業者）、（委託・準市内業者）又は（
委託・県内業者）に業種が土木設計で登録されている者
・指名停止等の措置を受けておらず経営状態が著しく不健全でない者
・他の入札参加者と資本関係、人的関係等がない者
・当該年度における指名及び受注の状況、業種の希望順位を勘案し、指名が特定の業者に
偏らないように総合的に判断し業者を選定

㈱エイト日本技術開発　九州支社     

応用地質㈱　九州事務所         

㈱オオバ　九州支店           

㈱建設技術研究所　九州支社       

中日本建設コンサルタント㈱　九州事務所 

㈱日建技術コンサルタント　九州支社   

㈱日産技術コンサルタント　九州事務所  

㈱日水コン　九州支所          

日本工営㈱　福岡支店          

日本水工設計㈱　九州支社        

神野　洋

西原　幹冶

伊原　康敏

廣澤　遵

梶原　朋成

藤島　義久

濱岡　陽介

野田　達也

渡邊　俊光

上水流　宏美

5000002181

5000001986

5000000718

5000000730

5000001943

5000001258

5000001259

5000001261

5000001225

5000001241

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

　

辞退

辞退

落札

辞退

　

無効

　

辞退

　

4,125,000

3,284,000

3,287,000

4,125,000

4,100,000

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

大牟田市健老町４６７番地

大牟田市リサイクルプラザ基幹的設備改良工事に伴う発注支援業務委託

５０３２０００００２

入札結果表

1 頁

土木設計／土木設計 業種／種目

業務委託名

履行場所

履行期間 契約締結の翌日から令和４年２月２８日まで

入札日時 令和３年４月２７日　１０時００分 入札場所 企業局３階入札室

予定価格

契約番号

最低制限価格

落札率

落札価格

落札者

4,537,500     円

3,612,400     円

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）4,125,000

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）3,284,000

3,612,400     円

79.6%

福岡県福岡市中央区大名２丁目４－１２

㈱建設技術研究所　九州支社       

指名理由

No. 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額業者名

入札書類不備のため



入札方法：指名競争入札　　業　　種：土木設計
指名競争入札理由：本案件は、その予定価格及び工期に比して、公告その他の諸経費や落
札決定までの期間を要する一般競争入札に付する実益がなく同入札に付することが不利と
認められるため、地方自治法施行令第１６７条第３号の規定に該当するもの。
・令和２年度競争入札参加資格者名簿（委託・市内業者）、（委託・準市内業者）又は（
委託・県内業者）に業種が土木設計で登録されている者
・指名停止等の措置を受けておらず経営状態が著しく不健全でない者
・他の入札参加者と資本関係、人的関係等がない者
・当該年度における指名及び受注の状況、業種の希望順位を勘案し、指名が特定の業者に
偏らないように総合的に判断し業者を選定

パシフィックコンサルタンツ㈱　九州支社 

復建調査設計㈱　九州支社        

八千代エンジニヤリング㈱　九州支店   

中野　卓朗

三重野　秀信

眞間　修一

5000000903

5000002074

5000002192

11

12

13

　

　

無効

3,750,000

4,125,000

　

　

　

　

　

　

大牟田市健老町４６７番地

大牟田市リサイクルプラザ基幹的設備改良工事に伴う発注支援業務委託

５０３２０００００２

入札結果表

2 頁

土木設計／土木設計 業種／種目

業務委託名

履行場所

履行期間 契約締結の翌日から令和４年２月２８日まで

入札日時 令和３年４月２７日　１０時００分 入札場所 企業局３階入札室

予定価格

契約番号

最低制限価格

落札率

落札価格

落札者

4,537,500     円

3,612,400     円

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）4,125,000

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）3,284,000

3,612,400     円

79.6%

福岡県福岡市中央区大名２丁目４－１２

㈱建設技術研究所　九州支社       

指名理由

No. 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額業者名

最低制限価格を 
下回ったため


